
 
 

 
 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 

 

 

Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttrice.generale@polito.it 
\__Cottimi fiduciari\EDILOG\2020\2020_11_09_FP_RDA_790_Aree Verdi_BIS\Aggiudicazione 

 

Decreto della Direttrice Generale n. 156         Torino 28.01.2021 

  
OGGETTO: Provvedimento ammissione/esclusione - Procedura negoziata senza bando, ai 

sensi dell’art. 1, comma 2, lett. B del D. L. 76/2020, per l’affidamento del servizio 

di manutenzione delle aree verdi di pertinenza degli edifici in proprietà o in uso al 

Politecnico di Torino - CIG 84578159BA CUI S00518460019202000020    

  

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Premesso che 

o in attuazione della Deliberazione di cui al DDG. n. 2071 del 10/12/2020, con cui è stata 

autorizzata l’indizione della procedura negoziata indicata in titolo, è stata pubblicata la lettera di 

invito con RDO n. 2713388 nel bando “Servizi” del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione categoria “Servizi di Manutenzione del Verde Pubblico”, che fissava come 

termine ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 18/01/2021 alle ore 12:00; 

o entro il termine previsto per la presentazione delle offerte, hanno presentato offerta, mediante 

upload dei documenti di gara sulla piattaforma MePA, i seguenti operatori economici: 

 

# RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

1 AGER DI FABRIZIO CAVALLO & C. SNC 06256720019 

2 
AGRIDEA S.C.S. (LABÌ SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE , 

AGRIDEA S.C.S.*) 
06410190018 

3 CASTAGNO SERVIZI DI CASTAGNO SILVANO 08041240014 

4 FRATELLI AIRAUDI S.A.S. DI AIRAUDI MAURO & C 02634300012 

5 IL GERMOGLIO S.N.C. DI PAGLIARIN GRAZIANO & C. 03143580011 

6 IMPRESA DUCCO PIERO 01593370016 

7 TERRA BOSC DI CHIALINA DIEGO 10129740014 

 

o il Seggio di Gara costituito dall’ing. Daniele Longoni (Area AQUI) e dalla dott.ssa Federica Patti 

(Area AQUI), incaricati per la verifica della documentazione amministrativa richiesta per la 

partecipazione alla gara con DDG n. 75 del 19.01.2021, ha svolto le operazioni preliminari alla 

valutazione delle offerte; 

o in sede di verifica delle offerte, il Seggio di Gara ha rilevato l’incompletezza della 

documentazione amministrativa prodotta dai seguenti operatori economici: 

 CASTAGNO SERVIZI di CASTAGNO SILVANO: l’operatore economico non ha 

allegato la seconda pagina del file denominato “Allegato 2 – Attestazione 

Sopralluogo” in cui dichiara di aver preso conoscenza di tutte le circostanze generali e 

particolari; 

 TERRA BOSC di CHIALINA DIEGO: l’operatore economico ha allegato e firmato 

digitalmente i documenti  

o Istanza di partecipazione;  

o Passoe;  

o Attestazione di avvenuto sopralluogo.  

mailto:direttrice.generale@polito.it


 
 

 
 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 

 
 

 
 

Tutti i file presentati si aprono correttamente eccezion fatta per il file denominato “Istanza Di 

Partecipazione” il quale risulta essere corrotto, probabilmente per un errore della piattaforma 

MePA in fase di upload del documento stesso; 

o in data 27.01.2021, sono state richieste, tramite posta elettronica certificata e tramite piattaforma 

MePA, agli operatori economici sopra citati le integrazioni documentali ai sensi dell’art. 83, 

comma 9 del D.lgs. 20/2016 fissando per le ore 12.00 del 01.02.2021 il termine ultimo per 

l’invio delle documentazioni; 

o a seguito della richiesta: 

 l’operatore economico CASTAGNO SERVIZI di CASTAGNO SILVANO in data 

27.01.2021 ha trasmesso, a mezzo posta elettronica certificata PEC, il file denominato 

“Allegato 2 – Attestazione Sopralluogo”; 

 l’operatore economico TERRA BOSC di CHIALINA DIEGO ha trasmesso, a mezzo 

posta elettronica certificata PEC, in data 28.01.2021, il modulo di Istanza di 

Partecipazione (Allegato 1); 

o il Seggio di Gara, all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, ha proposto l’ammissione dei 

seguenti concorrenti: 

 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

AGER DI FABRIZIO CAVALLO & C. SNC 06256720019 

AGRIDEA S.C.S. (LABÌ SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE , 

AGRIDEA S.C.S.*) 
06410190018 

CASTAGNO SERVIZI DI CASTAGNO SILVANO 08041240014 

FRATELLI AIRAUDI S.A.S. DI AIRAUDI MAURO & C 02634300012 

IL GERMOGLIO S.N.C. DI PAGLIARIN GRAZIANO & C. 03143580011 

IMPRESA DUCCO PIERO 01593370016 

TERRA BOSC DI CHIALINA DIEGO 10129740014 

 

Tutto ciò premesso 

 

o Visto l'art. 29, c. 1, del D.lgs. n. 50 del 2016; 

o Visto l'art. 76, c. 2-bis, del D.lgs. n. 50 del 2016; 

 

DISPONE 

o l'ammissione alla procedura in titolo dei seguenti concorrenti: 

1. AGER DI FABRIZIO CAVALLO & C. SNC; 

2. AGRIDEA S.C.S. (RTI LABÌ SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE, 

AGRIDEA S.C.S.); 

3. CASTAGNO SERVIZI DI CASTAGNO SILVANO ETT S.R.L.; 

4. FRATELLI AIRAUDI S.A.S. DI AIRAUDI MAURO & C; 

5. IL GERMOGLIO S.N.C. DI PAGLIARIN GRAZIANO & C.; 

6. IMPRESA DUCCO PIERO; 

7. TERRA BOSC DI CHIALINA DIEGO 

o di dare avviso ai concorrenti, del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni alla 

gara, ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 comma 2-bis del D.lgs. n. 50 del 2016; 



 
 

 
 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 

 
 

 
 

o di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al 

T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla sua pubblicazione sul profilo del 

Politecnico di Torino. 

                 

   LA DIRETTICE GENERALE 

               (Dott.ssa Ilaria Adamo)        
FP 

d015673
Sigla FA


		2021-01-28T15:11:34+0000
	Ilaria Maria Quanita Adamo
	Direttrice Generale




